Lipseste in orig; intregit dupd sens.
2 Astfel in orig.
3 Corect: eunte.
4 Scris deasupra rindului, de aceeaSi mina.

297 1368 martie 21, (Cluj-Mänästur)

Conventus monasterii beate Marie virginis de Clusmonostra, omni-
bus Christi fidelibus, tam presentibus, quam futuris, presens scriptum
inspecturis, salutem in salutis largitore.

Ad universorum noticiam tenore presencium harum serie volumus
pervenire quod Johanne, filio Zelemer, et Petro, filio Stephani, filii
Chebe de Chumpaz, ab una, et Nicolao, filio Johannis, filii Petri, parte
ex altera, coram nobis personaliter constitutis, per eosdem Johannem,
filium Zelemer, et Petrum, filium Stephani, nobis propositum et con-
fessum extitit pariter et relatum, ministerio vive vocis, quod ipsi, pro
orrmimoda expedicione ipsorum racione quarte filialis condam nobilis
domine, Chycha vocate, matris predicti condam Petri, ave prefati
Johannis, patris scilicet ipsius Nicolai, filie videlicet Chumpaz, recte
quartam partem in possessionariis porcionibus ipsorum, videlicet in pre-
dicta Chumpaz, Gerebse et Felkechel vocatarumi, titulo iuris hereditario
ipsos contingencium2, in comitatu de Zonuk exteriori existencium3, cum
omnibus utilitatibus et utilitatum integritatibus, eidem Nicolao, filio
Johannis, prenotato dedissent et contulissent, ymo4 dederunt et contule-
runt coram nobis prefato Nicola° et suis successoribus, perpetuo et
irrevocabiliter tenendam, possidendam pariter et habendam; asserentes
prenominati Johannes, filius Zelemen4, et Petrus, filius Stephani, quod
quandocumque pre/ibatus Nicolaus, filius Johannis, proxim us ipsorum,
predictdm quartam partem prescriptarum possessionariarum ipsorurn
porcionum, in Chumpaz, Gerebse et Fe/kechel habitas5, metalibus dis-
tinccionibus distingere, separare et signare niteretur, extradare et assig-
nare tenebuntur, contradiccione qualibet non obstante. In cuius rei
memoriam perpetuamque stabilitatem, presentes litteras nostras contu-
limus, sigilii nostri attentici6 et pendentis munimine roboratas.

Datum feria tercia proxima post dominicarn Letare, anno domini
Mm° CCCin° LXm° octavo.

Conventul mdnästirii fericitei Fecioare Maria din Cluj-MAndstur,
tuturor credinciosilor intru Hristos, atit celor de fatd, cit i celor viitori,
care vor vedea scrisoarea de fatd, mintuire intru dadtorul mintuirii.

Prin cuprins61 celor de fatii voim sa ajungd la cunostinta tuturor
CA* loan, fiul lui Zelemer, i Petru, fiul lui Stefan, fiul lui Chebe de
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Chumpaz, pe de o parte, si Nicolae, fiul lui loan, fiul lui Petru, pe de
altä parte, infatisindu-se ei înii in fata noastra, acei loan, fiul lui
Zelemer, i Petru, fiul lui Stefan, ne-au spus, ne-au marturisit i, de
asemenea, ne-au aratat prin atilt grai ca ei, pentru intreaga lor descar-
care cu privire la a patra parte cuvenita ca fad raposatei nobile doamne
numità Chycha, mama sus-zisului raposat Petru, bunica sus-pomenitului
_loan adica tatal lui Nicolae anume fiica lui Chumpaz, au dat si au
harazit pe drept sus-insemnatului Nicolae, fiul lui loan, a patra parte
din partile lor de mosie, adieä din (mosiile) numite Chumpaz sus-zisa,
Gerebse i Câälu1, aflatoare in comitatul Solnocu Din Mara, care tiri